PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
	О досрочном прекращении полномочий
депутата Думы города Нефтеюганска Я.А.Коваля

Принято Думой города

30 октября 2024 года

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании решения Нефтеюганского районного суда от 07.06.2024 года №2а-1769/2024, апелляционного определения Судебной коллегии по административным делам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.10.2024 №33а-6409/2024, Дума города Нефтеюганска решила:
1. Отменить решение Думы города Нефтеюганска от 27.03.2024 №524-VII «О применении меры ответственности к депутату Думы города Нефтеюганска».
2. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы города Нефтеюганска VII созыва по избирательному округу №25 Коваля Яна Алимовича в связи с утратой доверия с 08.10.2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы города

             М.М.Миннигулов
30 октября 2024 года

№ 666-VII